จากข้อมูลข้างต้น จะเห็นได้ว่าข้อมูลเกี่ยวกับแพทย์เฉพาะทางไทยยังมีอยู่อย่างจำกัด จึงนำมาสู่การทบทวนวรรณกรรมและสารสนเทศทั้งไทยและเทศในครั้งนี้อย่างถี่ถ้วน โดยรวบรวมงานวิจัยทั้งหมด ที่มีนักวิจัยศึกษาไว้ให้แก่สถาบันวิจัยระบบสาธารณสุข ตั้งแต่ พ.ศ. 2543-2551 (ค.ศ. 2000-2008) ซึ่งเป็นเอกสารสิ่งพิมพ์และข้อมูลทั้งหมดภายใต้หัวข้อการพัฒนากำลังคนด้านสุขภาพที่มีในฐานข้อมูลห้องสมุดของสถาบันฯ (คัดทั้งสิ้น 3 ชุดโครงการ 5 ฉบับ) และสืบค้นข้อมูลเพิ่มเติมจากสื่ออิเล็กทรอนิกส์ เช่น sciencedirect pubmed และแหล่งข้อมูลสาธารณะ (ทั้งสิ้น 40 ฉบับ ช่วงปลาย พ.ศ.